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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Lös problemet med hundar som springer lösa i Enkehus-
parken - svar på medborgarförslag  

 
Förslag till beslut 
 
Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.  
 
 
 
 
 
Ylva Tengblad    Yngve Lindström  
stadsdelsdirektör    avdelningschef   
 
Sammanfattning 
Magnus Ståhlberg har inkommit med ett medborgarförslag angående 
problemet med hundar som springer lösa i Enkehusparken. Han menar  
att problem skulle kunna minskas om man vid entréerna till parken sätter  
upp skyltar om kopplingstvång under straffansvar. 
 
Förvaltningen har full förståelse för problemet men har tyvärr inga goda 
erfarenheter av att sätta upp skyltar av olika slag eftersom de mycket ofta 
utsätts för klotter och skadegörelse eller helt enkelt tas bort av obehöriga 
personer. Förvaltningen kommer trots detta att ombesörja att skyltar sätts 
upp i enlighet med Magnus Ståhlbergs förslag, d.v.s. vid de tre entréerna  
till parken.  
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom planeringsavdelningen på uppdrag av stads-
miljöavdelningen.  
 
Bakgrund 
Magnus Ståhlberg har inkommit med ett medborgarförslag angående 
problemet med lösspringande hundar i Enkehusparken. Han uppger bl.a.  
att många hundägare tror att det är tillåtet att släppa sin hund lös i parken 
och att direkt hotfulla och kraftiga hundar relativt ofta rör sig bland barnen, 
vilket ger upphov till en ständig oro.  
 
Magnus Ståhlberg menar att problem skulle kunna minskas om man vid 
entréerna till parken sätter upp skyltar om kopplingstvång under straff-
ansvar. Han uppger att han tidigare haft kontakt med stadsdelsförvaltningen 
i frågan och fått veta att man generellt inte vill sätta upp förbudsskyltar.  
Han anser att det är dags att politikerna tar sitt ansvar och löser problemet 
med hundar som tillåts springa lösa i parken.   
 
Stadsdelsnämnden har vid sitt sammanträde den 21 september 2006 beslutat 
överlämna förslaget till förvaltningen för beredning. Förslaget bifogas.  
 
Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen har full förståelse för att det är problem med hundar som 
springer lösa i parken och att man är orolig för att något barn ska råka illa 
ut.  
 
Enligt de lokala ordningsföreskrifter som gäller för Stockholms stad ska 
hundar hållas kopplade på offentlig plats, med undantag av de områden där 
kommunen anordnat hundrastplatser. Den som bryter mot dessa regler kan 
dömas till penningböter. Förvaltningen är väl medveten om att många hund-
ägare inte efterlever föreskrifterna utan låter hunden springa lös och då 
kanske särskilt i parker och andra typer av grönområden. Risken för att 
dömas att betala böter är sannolikt inte särskilt hög. 
 
Från förvaltningens sida har vi tyvärr inga goda erfarenheter av att sätta  
upp skyltar av olika slag, vare sig det gäller förbudsskyltar eller ”tillåtelse-
skyltar”.  Den sortens skyltar utsätts mycket ofta för klotter och skade-
görelse av olika slag och tas ibland helt enkelt bort av obehöriga personer.  
Förvaltningen kommer trots detta att ombesörja att skyltar sätts upp i 
enlighet med Magnus Ståhlbergs förslag, d.v.s. vid de tre entréerna till 
parken.  
 
Det finns för detta ändamål färdiga skyltar som upplyser om att hundar ska 
vara kopplade. Däremot framgår det inte att den som bryter mot reglerna 
riskerar bötesstraff. Förvaltningen tror emellertid inte att information om 
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sanktionsmöjligheter skulle ha någon avskräckande effekt och kommer 
därför att använda de skyltar som finns färdiga. Skyltarna kommer att sättas 
upp inom de allra närmaste veckorna.  
 
Bilaga 
Medborgarförslag angående problemet med hundar som springer lösa i 
Enkehusparken.  
  
 
 


